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	   	   	   	   Jørlunde	  Overdrev,	  den	  13.	  Marts	  2016	  
	  
	  
Ikke	  godkendt	  referat	  af	  kontaktmøde	  03-03-2016	  mellem	  
	  	  
Mørdrupgaard	  I/S	  og	  Foreningen	  af	  Parcelejere	  ved	  Buresø,	  Jørlunde	  Overdrev	  
	  
Deltagere:	  
	  
Repræsentant	  fra	  Mørdrupgaard	  I/S:	  	  Knud	  Foldschack	  
	  
	  
Repræsentanter	  fra	  Parcelejerne:	  	   John	  Dige	  Bach,	  Plantagevej	  2	  	  
	   	   	   Lars	  Haugaard,	  Buresø	  12	  
	   	   	   Lis	  Bentzen	  Mørk	  Hansen,	  Plantagevej	  10	  (Referent)	  
	  
Dagorden	  
	  
-‐	  	   Pkt.	  1.	  Storm-‐	  og	  orkanvæltede	  træer	  i	  området.	  
-‐	   Pkt.	  2.	  En	  dato	  for	  den	  årlige	  gennemgang	  af	  flådemålsarealet.	  
	  
Knud	  Foldschack	  (KF)	  meddelte	  Foreningens	  repræsentanter	  indledningsvis,	  at	  der	  var	  
opstået	  mistillid	  mellem	  Mørdrupgaard	  I/S	  og	  nogle	  af	  Foreningens	  parcelejere,	  da	  der	  var	  
fældet	  store	  træer.	  Handlingerne	  ville	  kunne	  medføre	  udsmidning	  af	  foreningen	  og	  et	  retskrav	  
på	  30-‐40.000	  kr.	  kunne	  gøres	  gældende	  ved	  genplantning	  af	  de	  fældede	  træer.	  Årsagen	  til	  
fældningerne	  var	  uden	  betydning	  for	  mistilliden,	  og	  foreningens	  repræsentanter	  blev	  bedt	  om	  
inden	  næste	  møde	  at	  finde	  ud	  af,	  hvordan	  vi	  vil	  reetablere	  tilliden	  til	  Mørdrupgaard	  I/S.	  	  
	  
KF	  kommenterede	  ”sølvbryllupsbue”	  ved	  badestedet	  som	  upassende,	  hækkeklipning	  på	  
flådemålsarealet	  ud	  for	  parcellerne	  som	  værende	  ikke	  i	  orden	  samt	  japanske	  haver	  med	  
ændring	  af	  vandløb,	  stynede	  træer	  i	  parcelhaverne	  som	  værende	  upassende	  på	  fredet	  område.	  
	  
KF	  havde	  på	  sin	  vandring	  sidst	  i	  februar	  2016	  ud	  for	  Foreningens	  parceller	  talt	  flere	  både,	  end	  
der	  var	  med	  i	  aftalen.	  Aftalen	  giver	  ret	  til	  een	  båd.	  KF	  krævede	  i	  det	  hele	  taget	  selvjustits	  i	  
forhold	  til	  brugsaftalen	  på	  området.	  Ved	  uorden	  vil	  KF	  blive	  nøjeregnende.	  
	  
KF	  fortalte,	  at	  det	  tværkommunale	  Buresøudvalg,	  som	  består	  af	  kommunerne:	  Frederikssund,	  
Allerød,	  Furesø	  og	  Egedal	  er	  omdøbt	  til	  Buresørådet,	  hvor	  også	  Mørdrupgaard	  og	  parcelejere	  
skal	  repræsenteres.	  Rådet	  skal	  se	  på	  hele	  naturområdet	  dvs.	  sø	  og	  flådemålsarealerne	  samt	  
skal	  rådet	  drøfte	  plejeplan	  og	  skiltning	  for	  området.	  Der	  ligger	  derudover	  fondsansøgninger,	  
der	  skal	  finansiere	  etablering	  af	  rekreative	  muligheder	  mellem	  Buresø	  og	  Roskilde	  Fjord,	  hvis	  
midlerne	  kan	  indhentes.	  	  
	  
Pkt.	  1	  	  

-‐ Store	  løse	  grene	  i	  høje	  træer	  anså	  KF	  ikke	  udgjorde	  en	  fare	  for	  færdslen	  i	  skoven.	  
Repræsentanterne	  fra	  Foreningen	  fandt,	  at	  store	  løse	  grene	  i	  høje	  træers	  trætoppe	  
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samt	  delvis	  væltede	  træer	  ved	  pludselig	  nedfald	  udgjorde	  en	  betydelig	  fare	  for	  
færdslen	  herunder	  legende	  børn	  ved	  Pigernes	  Badested	  og	  på	  stierne.	  

-‐ KF:	  Væltede	  træer,	  som	  læner	  sig	  op	  af	  andre	  træer	  og	  som	  berører	  færdsel	  på	  stien	  er	  
Frederikssunds	  Kommunes	  opgave.	  	  Henvendelse	  til	  Kommunen	  sker	  via	  
Mørdrupgaard	  I/S.	  KF	  mente,	  forretningsgangen	  ville	  give	  det	  hurtigste	  resultat.	  	  
Henvendelse	  	  fra	  parcelejere	  til	  Mørdrupgaard	  I/S	  vedrørende	  store	  træer	  skal	  gå	  
gennem	  Foreningens	  repræsentanter.	  

-‐ Parcelejerne	  kan	  fælde	  op	  til	  8	  cm	  tykke	  træer,	  som	  må	  fjernes	  op	  i	  haverne	  som	  
haveaffald.	  	  

	  
Pkt.	  2	  

-‐ Den	  årlige	  gennemgang	  af	  flådemålsarealerne	  ud	  for	  de	  enkelte	  parceller	  er	  fastsat	  til	  
den	  10.	  april	  kl.	  10.30.	  	  

-‐ Deltagere	  er	  KF	  og	  mindst	  en	  repræsentant	  fra	  Foreningen	  samt	  den	  respektive	  
parcelejer.	  Gennemgangen	  begynder	  hos	  Lars	  Haugaard,	  Buresø	  12	  kl.	  10.30.	  

	  
	  
Til	  referatet	  er	  vedhæftet	  	  
	  

• Brugsaftalen	  mellem	  Mørdrupgaard	  I/S	  og	  Foreningen	  af	  Parcelejere	  ved	  
Buresø,	  Jørlunde	  Overdrev,	  som	  ligger	  til	  grund	  for	  servitut	  tekst.	  

• Vedtægterne	  for	  Foreningen	  af	  Parcelejere	  ved	  Buresø,	  Jørlunde	  Overdrevs	  
(mangler	  Mørdrupgaard	  I/S	  godkendelse).	  

	  
	  
	  
	  


